INDICAÇÃO Nº 114/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através

do setor competente, providencie cascalhamento e compactação do acesso à propriedade

do Sr. Romildo Andregetti, na Lª Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

O trecho se encontra em estado precário e “a presente medida, além de

atender às reivindicações do produtor rural, busca a melhoria das condições do tráfego

na estrada vicinal de nosso município e, consequentemente, o melhor escoamento da

produção”.

Considerando que o Sr. Olivo Zampiron comunicou que concederá o

cascalho para a manutenção da mesma.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 13 de novembro de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Mário Francisco Pissaia